[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
8-я сессия V созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О согласовании продажи муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием Заполярного района «Северная транспортная компания»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Заполярного района, пунктом 5 статьи 15 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Заполярного района, утвержденного решением Совета Заполярного района от 15.07.2009 № 476-р, Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Согласовать муниципальному предприятию Заполярного района «Северная транспортная компания» продажу судна на воздушной подушке амфибийного «Леопард» (строительный (заводской) номер 01-Н, бортовой номер РАР42-55, 2009 года постройки), закрепленного на праве хозяйственного ведения за предприятием.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Совета муниципального

района «Заполярный район»

Ненецкого автономного округа»                                                         Л.В. Прилуцкая
п. Искателей

1 июля 2025 года

№ 70-р